ПРОЕКТ
2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СМОЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________ № ______

Об установлении нормы предоставления и учетной нормы  площади жилого помещения по муниципальному образованию «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области

          В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в размере 18,0 кв. м общей площади жилого помещения на одного человека.
2. Установить учетную норму площади жилого помещения в размере 12,0 кв.м общей площади жилого помещения на одного человека.
3. Признать утратившими силу:
[bookmark: _GoBack]- постановление Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 01.11.2010 № 2611 «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения по муниципальному образованию «Смоленский район» Смоленской области»;
- постановление Администрации Волоковского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 18.07.2022 № 32 «Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения в муниципальном образовании Волоковского сельского поселения Смоленского района Смоленской области»;
- постановление Администрации Катынского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 06.11.2024 № 139 «Об установлении размера учетной нормы  и нормы предоставления площади жилого помещения на территории муниципального образования Катынского сельского поселения Смоленского района Смоленской области»;
- постановление Администрации Лоинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 28.12.2015 № 37 «Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения на территории Лоинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области»;
- постановление Администрации Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 27.04.2011 № 20 «Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения в муниципальном образовании Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области»;
- постановление Администрации Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 24.09.2012 № 69 «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения по муниципальному образованию Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области»;
- постановление Администрации Пригорского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 07.06.2016 № 309 «Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения на территории Пригорского сельского поселения Смоленского района Смоленской области».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования – начальника управления жилищно – коммунального хозяйства, строительства и дорожного хозяйства Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области (Демченкова О.С.).
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования в газете «Сельская правда Смоленский район» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 03 января 2025 года.

   Глава муниципального образования
  «Смоленский муниципальный округ»
  Смоленской области				                                     О.Н. Павлюченкова
image1.png